
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Resultado Final – CDPT-2018/UFGD                                     Página 1 de 2 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA Nº 07, DE 04 DE JUNHO DE 2019 
Homologa o Resultado Final do CDPT-2018/UFGD - Área de Botânica/FCBA 

 

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no exercício do 

cargo de Reitor, considerando a Resolução COUNI nº 120/2016, tendo em vista o contido no 

Processo Administrativo 23005.005337/2017-15; o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso 

Público para Provimentos de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da UFGD, após 

reaplicação da Fase de Prova de Títulos, do processo avaliativo Concurso Docente – CDPT-

2018.1/UFGD, específico da Área de Botânica/FCBA, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público para Ingresso nos Cargos da Carreira do 

Magistério Superior da UFGD - CPTA-2018, objeto do Edital de Abertura CCS nº 04/2018 - Área de 

Botânica/FCBA. 

 

 

Prof. Dr. Márcio Eduardo de Barros 
Reitor da UFGD - em exercício 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Resultado Final – CDPT-2018/UFGD                                     Página 2 de 2 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA Nº 07, DE 04 DE JUNHO DE 2019 

Homologa o Resultado Final do CDPT-2018/UFGD - Área de Botânica/FCBA 

 
 

ANEXO I  
RESULTADO FINAL  

 

Área Botânica/FCBA 

Regime Classe Inscrição Nome Classificação Ampla Concorrência 

DE Adjunto A 

2018098000196 AUGUSTO GIARETTA DE OLIVEIRA 1º 

2018098000002 ZILDAMARA DOS REIS HOLSBACK 2º 

2018098000452 CRISTINA GURSKI 3º 

  
 


